PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUCUBA

Rubrics •

ATA DE JULGAMENTO DA DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO
DO EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA N° 001/2025

Aos 27 (vinte e sete) dias do mês de fevereiro 2025, ás 08h3Omin, no Departamento de

Licitações da Prefeitura Municipal de lrauçuba, sediado à Rua Walmar Braga, n° 507,

Centro — Irauçuba/CE, CEP: 62.620-000, reuniram-se em sessão pública a Comissão

Especial de Seleção, composta pela Presidente, a Sra. Susimeire de Sousa Almeida,

auxiliada pelos membros, a Sra. Adriana Mesquita Rodrigues e Renata Mesquita

Ferreira, para analisar os documentos de habilitação referente à Chamada Pública N°

001/2025, que tem por objetivo o Chamamento Público de entidades privadas, sem fins

lucrativos, interessadas em se qualificarem para operacionalização da gestão e

execução das atvidades e serviços de saúde a serem desenvolvidos no Hospital

Municipal  Dr.  Pedro de Castro Marinho, nos 08 (oito) Centros de Saúde da Família,

Centro de Zoonoses, Central de Abastecimento Farmacêutico, Centro de Atendimento

Infantil Neuropsicomotor, Centro de Especialidades Médicas, Academia de Saúde e

no Centro de Atenção Psicossocial do Município de Irauguba. Aberto os trabalhos, a

Comissão Especial de Seleção inicia a análise dos documentos de qualificação do processo

supracitado, entregue entre os dias 10 de fevereiro de 2025 à 21 de fevereiro de 2025,

acostados ao processo, fundamentado na Lei Federal n° 9.637 de 15 de maio de 1998, Lei

Municipal n° 1.404 de 22 de maio de 2019, do Decreto Municipal n° 29 de 12 de junho de

2019, alterado pelo Decreto n° 213 de 03 de dezembro de 2021. Empresas que

manifestaram interesse em se qualificar: 01. INSTITUTO DE EXCELÊNCIA EM SAÚDE

PÚBLICA — IESP, inscrito no CNPJ n° 10.779.749/0001-32. 02. ASSOCIAÇÃO DE

BENEMERÊNCIA SENHOR BOM JESUS, inscrito no CNPJ n° 52.941.614/0001-71; 03.

ASSOCIAÇÃO DE PROTEÇÃO A MATERNIDADE E INFÂNCIA UBAiRA S3 GESTÃO EM

SAÚDE, inscrito no CNPJ n° 14.284.483/0001-08; 04. INSTITUTO SOCIAL DE

DESENVOLVIMENTO EM GESTÃO E OPERACIONALIZAÇÃO DA SAÚDE, EDUCAÇÃO

E ASSISTÊNCIA SOCIAL — INSTITUTO EVOLUTE, inscrito no CNPJ n° 46.853.264/0001-

99 e por fim 05. INSTITUTO SAÚDE E CIDADANIA — ISC, inscrito no CNPJ n°

23.569.171/0001-31. Após a análise dos documentos para qualificação apresentados pelas

C)  Centro Administrativo - Sede da Secretaria da Administração
Rua Walmar Braga, 507, Centro I Irauçuba-CE I CEP: 62.620-000

licitacao@iraucuba.ce.gov.br

40c1Pal

Fls.  r).4
(-)

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUCUBA

Rubrica

Organizações Sociais, a Comissão Especial de Seleção, declara QUALIFICADAS, as

Organizações Sociais 01. INSTITUTO DE EXCELÊNCIA EM SAÚDE PÚBLICA — IESP,

inscrito no CNPJ n° 10.779.749/0001-32; 02. ASSOCIAÇÃO DE BENEMERÊNCIA

SENHOR BOM JESUS, inscrito no CNPJ n° 52.941.614/0001-71; 03. ASSOCIAÇÃO DE

PROTEÇÃO A MATERNIDADE E INFÂNCIA UBA1RA S3 GESTÃO EM SAL-11)E, inscrito no

CNPJ n° 14.284.483/0001-08; 04. INSTITUTO SOCIAL DE DESENVOLVIMENTO EM

GESTÃO E OPERACIONALIZAÇÃO DA SAÚDE, EDUCAÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL —

INSTITUTO EVOLUTE, inscrito no CNPJ n° 46.853.264/0001-99 e por fim 05. INSTITUTO

SAÚDE E CIDADANIA — ISC, inscrito no CNPJ n° 23.569.171/0001-31 por apresentarem

toda a documentação, conforme previsão editalicia, determinando assim, ampla publicidade

nos meios oficiais, como também nos flanelógrafos da Secretaria de Saúde e Prefeitura

Municipal de lrauçuba, concedendo prazo recursal de 05 (cinco dias) dias úteis, conforme

item 13.5 do edital de chamamento. E neste ato, nada mais havendo a ser consignado em

ata, foi encerrada e presente sessão.

lrauçuba — CE, 27 de fevereiro de 2025.

11) •1/4,17 	S.; -----
Susimeire de Sousa Almeida

Presidente

le/r-10,
Adriana-Mesquita Rodrigues 	 Renata Mesq ita erreira

Membro 	 Membro

C)  Centro Administrativo - Sede da Secretaria da Administração
Rua Walmar Braga, 507, Centro I Irauçuba-CE I CEP: 62.620-000

licitacao@iraucuba.ce.gov.br

	Page 1
	Page 2